
RADA GMINY BRZOZIE
87-313 Brzozie                       UCHWAŁA NR XXIII/163/2021

RADY GMINY BRZOZIE

z dnia 16 czerwca 2021  r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddzialach
przedszkolnycli w szko[acli podstawowych prowadzonych przez Gminę Brzozie

Na podstawie  art. 52 ust.1  pkt  1  ustawy  z dnia  27 paździemika  2017 r.  o finansowaniu  zadań  oświatowych

(Dz. U. z 2020 r. poz. 2029 i 2400 oraz z 2021  r. poz. 619) oraz art.18 ust. 2 pkt 15 i art.40 ust.1  ustawy z dnia
s marca  1990 r.  o samorządzie gminnym  (Dz. U.  z 2020 r.  poz. 713 i  1378) Rada Gminy  Brzozie  uchwala,  co
następuje:

§ 1. Oddziały   przedszkolne  w szkołach   podstawowych,   prowadzone  przez  Gminę  Brzozie   zapewniają
bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. Określa  się  opłatę  za  korzystanie  z wychowania  przedszkolnego  uczniów  objętych  wychowaniem
przedszkolnym  do  końca  roku  szkolnego  w roku  kalendarzowym,  w którym  kończą  6 lat,  w prowadzonych
przez Gminę Brzozie oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, w czasie przekraczającym wymiar
zajęć,  o którym  mowa  w §  1,  w wysokości   1  zł  za  każdą  rozpoczętą  godzinę  faktycznego  pobytu  dziecka
w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej.

§ 3. Wysokość   opłaty,   o której   mowa   §   2,   podlega   waloryzacji   na   zasadach   określonych   w ustawie
o finansowaniu zadań oświatowych.

§ 4. Opłata, o której mowa w § 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzozie.

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko -Pomorskiego.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1  września 2021  r.

Przewodnic

Id: F4E07524-3As l -4C46-BSE9-83B0EODF7C9F. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 27 października 2017 r.  o finansowaniu zadań oświatowych
(Dz. U.  z 2020 r.  poz. 2029  i 2400  oraz  z 2021  r.  poz. 619  rada  gminy  ma  obowiązek  ustalenia  czasu,  w
którym  przedszkola publiczne  i  oddziały  przedszkolne w  publicznych  szkołach podstawowych  zapewniają
bezpłatne  nauczanie,  wychowanie  i  opiekę  dla  uczniów  objętych  wychowaniem  przedszkolnym  do  końca
roku              szko l n ego              w              roku              kal e ndarzowym ,              w              który m               ko ńczą
6  lat, przy czym czas ten  nie może być krótszy  niż 5  godzin dziennie oraz obowiązek ustalenia wysokości
opłaty      za      świadczenia      udzielane      przez      przedszkola      publiczne      i      oddziały      przedszkolne
w   publicznych   szkołach   podstawowych   w   czasie   przekraczającym   wymiar   zajęć,   o   którym   mowa
w art.13 ust.1  pkt 2 ustawy -Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.

Id: F4E07524-3As l -4C46-BSE9-83B0EODF7C9F. Uchwalony Strona  1


